平成 29年９月 25日

各 位

平成 30年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想の

修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 10 日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期累計期間（平成 29 年４月

１日～平成 29 年９月 30 日）の連結業績予想の修正につきまして、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．平成 30年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正

（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,000 850 850 350 17.30

今回修正予想（Ｂ） 36,500 1,230 1,230 570 28.17

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 380 380 220

増減率（％） 4.3 44.7 44.7 62.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年３月期第２四半期）
27,872 591 594 286 14.16

（注）１株当たり四半期純利益につきましては、平成 28 年 12 月１日を効力発生日として普通株

式１株につき２株の株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行わ

れたと仮定して算定しております。また、当第２四半期連結累計期間における新株予約権

の行使による発行済株式数の増加を加味して算定しております。

２．業績予想の修正理由

（１）第２四半期（累計）連結業績予想の修正について

売上高につきましては、主力事業であるセールスアウトソーシング事業、コールセンター

アウトソーシング事業、ファクトリーアウトソーシング事業が順調に推移しております。ま

た、海外の事業において、平成 29 年１月に連結子会社化した Ethos Corporation Pty.Ltd.

他２社等の業績が好調に推移していること、前回発表予想の際に前提とした為替レートに比

べて相場が円安に変動したことにより、当初の予想を上回る見込みとなりました。

営業利益、経常利益につきましては、売上高の増加に加え、セールスアウトソーシング事

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代表取締役会長 池 田 良 介

 （コード番号：6089）

問合せ先 管 理 本 部 長 高 山 智 史

 （TEL.03-6859-8880）

業で、既存取引先との契約条件の見直し及び業務請負案件の受注が拡大したこと、インター

ネット・ＩｏＴ分野での人材紹介が好調に推移したこと、また、販管費及び一般管理費にお

いて、システム開発にかかる費用等予算の未消化があったため、当初の予想を上回る見込み

となりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、経常利益の増加等により当初の予想

を上回る見込みとなりました。

（２）通期連結業績予想について

通期連結業績予想につきましては、経済の先行きが不透明であること、また未消化であっ

た予算の消化を計画していることから、平成 29 年５月 10 日に発表いたしました連結業績予

想を据え置いております。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以 上